[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №3
Схода жителей
Широковского муниципального образования

д. Тони
ул. Зеленая, 21                                                                                                                28.01.2021г.

Присутствовало: 32 чел. д. Тони Нижнеудинского района Иркутской области.
Участники схода граждан: 30 чел. д. Тони Нижнеудинского района Иркутской области.
Всего на территории д. Тони зарегистрировано 57 человек, обладающих избирательным правом.
На сходе присутствует половина жителей, обладающих избирательным правом.
Сход правомочен принимать решения.
Инициатор схода граждан: Дума Широковского муниципального образования.
Председательствующий на сходе граждан: Едаков Владимир Петрович.
Секретарь схода граждан: Лапыренок Валентина Адамовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода граждан
2. Об избрании председателя схода граждан.
3. Об избрании секретаря схода граждан.
4. Об избрании старосты д. Тони.

1. Об утверждении повестки схода граждан

Слушали: Едакова Владимира Петровича, который предложил утвердить повестку схода граждан д. Тони.
Выступил: Боровик Татьяна Николаевна - предлагаю поддержать данную повестку схода граждан.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку схода граждан

Результаты голосования: «за» - 30 чел.
«против» -0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

2. Об избрании председателя схода граждан.
Слушали: Байкова Михаила Николаевича, который предложил избрать председателем схода граждан Едакова Владимира Петровича.
Выступил: Иванова Нина Васильевна, которая предложила данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Едакова Владимира Петровича председателем схода граждан д. Тони Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 30чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

3. Об избрании секретаря схода граждан.
Слушали: Мутовину Галину Васильевну, которая	 предложила избрать секретарем схода граждан Лапыренок Валентину Адамовну.
Выступил: Осадчий Александр Николаевич, который предложил данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Лапыренок Валентину Адамовну секретарем схода граждан д. Тони Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 30 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

3. Об избрании старосты д. Тони.

Слушали: Едакова Владимира Петровича, который проинформировал, что в целях реализации требований пункта 2 ст. 27.1 Федерального закона от 18.04.2018 г. № 86 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» необходимо избрать старосту д. Тони. Владимир Петрович предложил кандидатуру Ивахно Анастасии Леонидовны.
Выступил: Баранова Светлана Владимировна, которая предложила данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ: Избрать Ивахно Анастасию Леонидовну старостой д. Тони Нижнеудинского района Иркутской области.

Результаты голосования: «за» - 30 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято

Председательствующий на сходе                                                             В.П. Едаков

Секретарь схода граждан                                                                     В.А. Лапыренок